

SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará
Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
Email: supremadistribuidora@outlook.com



PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Itapipoca
Comissão Permanente de Licitação
Itapipoca-Ce.
Pregão Eletrônico nº 23.12.09/PE

EMPRESA: SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA / CNPJ: 16.655.575/0001-82
RUA: PADRE MORORÓ Nº730, LOJA 01 E 02 -CENTRO/ FORTALEZA-CEARÁ

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.12.09/PE**, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIVERSO E ESPORTIVO PARA O BOM FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS, PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS, OFERTADOS AOS USUARIOS DA POLITICA SOCIOASSISTENCIAL DE COMPETÊNCIA DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

A Empresa SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA, sediada na Rua Padre Mororó 730, loja 01 e 02, Centro, Fortaleza-CE, Telefone (85) 3021-3824, inscrita no CNPJ nº 16.655.575/0001-82, neste ato representado por ANDRÉ DE OLIVEIRA SENNA RG: 2008010273499 E CPF: 617.693.556-34, AV. DOS GOLFINHOS 2325, BLOCO 06, APT 202, PORTO DAS DUNAS, AQUIRAZ-CE, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. Conforme edital

PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO 05 DIAS ÚTEIS. CONFORME EDITAL.

GARANTIA: CONFORME EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	BAMBOLÊ ARO PLÁSTICO RESISTENTE COLORIDO 75 CM.	UNIDADE	300	GOLDEN	15,50	4.650,00
2	BOLA OFICIAL DE BASQUETE - CONFECCIONADA EM BORRACHA TOP GRIP FABRICADA COM TECNOLOGIA TERMOVULCANIZADA; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 75 - 78 CENTIMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 600 - 650 GRAMAS; AS BOLAS DEVEM TER CERTIFICADO DE RESISTENCIA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO CONFORME NORMA FIBA.	UNIDADE	6	KAGIVA	189,00	1.134,00
3	BOLA OFICIAL DE FUTSAL - BOLA OFICIAL DE FUTSAL COSTURADA À MÃO; COM FORRO DE TRES CAMADAS IMPREGNADAS DE LATÉX NATURAL TRATADO; LAMINADO DE 1,8MM EM PU/PVC; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 62 - 64 CENTIMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 410 - 440 GRAMAS; 32 GOMOS. FORNECEDOR CERTIFICADO POR NO MÍNIMO TRES FEDERAÇÕES; AS BOLAS DEVEM TER LAUDO DE RESISTENCIA E MANTER AS ESPECIFICAÇÕES APÓS 2000 CHUTES CONFORME NORMAS FIFA;	UNIDADE	48	KAGIVA	125,00	6.000,00
4	BOLA PILATES 65 CM COM BOMBA DE AR PVC - CINZA. - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDA EM PVC DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, A BOLA PARA PILATES 65 CENTÍMETROS SUPORTA ATÉ 180KG E VEM ACOMPANHADO POR UMA BOMBA PARA ENCHÊ- LO. TAMBÉM INDICADA PARA O USO TERAPÉUTICO, A BOLA PARA PILATES E YOGA. ORIGEM NACIONAL.	UNIDADE	30	VOLLO	162,60	4.878,00
5	BOLA PILATES 55 CM COM BOMBA DE AR PVC - CINZA. - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDA EM PVC DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, A BOLA PARA PILATES 55 CENTÍMETROS SUPORTA ATÉ 180KG E VEM ACOMPANHADO POR UMA BOMBA PARA ENCHÊ- LO. TAMBÉM INDICADA PARA O USO TERAPÉUTICO, A BOLA PARA PILATES E YOGA. ORIGEM NACIONAL.	UNIDADE	30	VOLLO	151,00	4.530,00
6	CORDA DE PULAR, MATERIAL POLIURETANO SUPER-RESISTENTE, ESPESSURA 6 MM, MATERIAL MANOPLA PLÁSTICO SUPER-RESISTENTE,	UNIDADE	200	VOLLO	60,00	12.000,00

SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9

Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará

Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178

Email: supremadistribuidora@outlook.com



	TIPO MANOPLA ANATÔMICA E FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 2,80 M, COR BRANCA,					
7	FAIXA ELÁSTICA NÍVEL LEVE. DESENVOLVIDO PARA EXERCÍCIOS DE ALONGAMENTO E RESISTÊNCIA ATRAVÉS DAS FAIXAS ELÁSTICAS	KIT	100	VOLLO	109,00	10.900,00
8	KIT ROUPA FIGURINO BALLET INFANTIL; ROSA; 01 COLLANT, SAIA, SAPATILHA TAM.10	KIT	60	SUBLIMAR	216,00	12.960,00
9	KIT ROUPA FIGURINO BALLET INFANTIL; ROSA; 01 COLLANT, SAIA, SAPATILHA TAM.36	KIT	60	SUBLIMAR	319,00	19.140,00
10	KIT ROUPA FIGURINO BALLET INFANTIL; ROSA; 01 COLLANT, SAIA, SAPATILHA TAM.08	KIT	60	SUBLIMAR	319,00	19.140,00
11	KIT TÊNIS DE MESA COM 2 RAQUETES SUPORTE E REDE 3 BOLINHAS	KIT	30	PANGUE	139,00	4.170,00
12	KIT FUTEBOL MINI GOLEIRO - ESPECIFICAÇÃO: 1 TRAVE COM REDE DESMONTÁVEL, TRAVE CONFECCIONADA EM TUDO DE AÇO PINTADO ESPECIALMENTE COM TINTA DE ALTA QUALIDADE, REDE DE NYLON COM TRATAMENTO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS, DESMONTÁVEL E FÁCIL DE TRANSPORTAR.	KIT	30	MASTER	476,00	14.280,00
13	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA NA COR BRONZE. - DIÂMETRO DA MEDALHA 0,6 MM, PINTADA NA COR BRONZE, (ÍNIO, MAGNÉSIO E COBRE), VEM COM FITA LARGURA: 10MM.	UNIDADE	500	MEDASUL	12,90	6.450,00
14	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA NA COR DOURADA. - DIÂMETRO DA MEDALHA 0,6 MM, PINTADA NA COR OURO, (ÍNIO, MAGNÉSIO E COBRE), VEM COM FITA LARGURA: 10MM.	UNIDADE	500	MEDASUL	14,90	7.450,00
15	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA NA COR PRATA. - DIÂMETRO DA MEDALHA 0,6 MM PINTADA NA COR PRATA, (ÍNIO, MAGNÉSIO E COBRE), VEM COM FITA LARGURA: 10MM.	UNIDADE	500	MEDASUL	16,90	8.450,00
16	REDE DE VÔLEI 4 FAIXAS - ESPECIFICAÇÃO: MATÉRIA LINHA NYLON, FITAS LARGAS NAS BORDAS SUPERIORES MEDIDAS 10MTX1MT	UNIDADE	12	MASTER	225,00	2.700,00
17	TATAME DE FÁCIL ENCAIXE. ESPECIFICAÇÃO - O TATAME PODE SER LAVADO E NÃO ESFARINHA, PRODUZIDO EM E.V.A, O TATAME É TEXTURIZADO E JÁ ACOMPANHA BORDAS DE ACABAMENTO.	UNIDADE	270	EVA BRASIL	151,98	41.034,60
18	TROFÉUS PARA TORNEIO - BRONZE -ESPECIFICAÇÃO: TROFÉUS PARA TORNEIO, MATERIAL PLÁSTICO, ACRÍLICO OU VIDRO, COR BRONZE, TAMANHO 0,50CM DE ALTURA 0,15 DE LARGURA, COM BASE DE MATERIAL OU MDF.	UNIDADE	100	JEBS	150,00	15.000,00
19	TROFÉU PARA TORNEIO - DOURADO -ESPECIFICAÇÃO: TROFÉUS PARA TORNEIO, MATERIAL PLÁSTICO, ACRÍLICO OU VIDRO, COR DOURADO (OURO), TAMANHO 0,97CM DE ALTURA 0,15 DE LARGURA, COM BASE DE MATERIAL OU MDF.	UNIDADE	100	JEBS	450,00	45.000,00
20	TROFÉU PARA TORNEIO - PRATA - ESPECIFICAÇÃO: TROFÉUS PARA TORNEIO, MATERIAL PLÁSTICO, ACRÍLICO OU VIDRO, COR PRATEADA (PRATA), TAMANHO 0,50CM DE ALTURA 0,15 DE LARGURA, COM BASE DE MATERIAL OU MDF 0,50CM DE ALTURA 0,15 DE LARGURA, COM BASE DE MATERIAL OU MDF	UNIDADE	100	JEBS	161,28	16.128,00
21	FLUTUADOR MACARRÃO/ESPAGUETE. TUBOS CONFECCIONADO EM EVA 165 CM DE COMPRIMENTO COM 6 CM DE CIRCUNFERÊNCIA.	UNIDADE	50	BELLSPORT	18,58	929,00
22	BÓIA DE BRAÇO (CRIANÇAS DE 3 A 6 ANOS): FABRICADA EM PLÁSTICO PVC, COM APROX. 19 CM DE ALTURA E 19 CM DE LARGURA, EM CORES VARIADAS. PAR 20 25 14,46	PAR	50	BELLSPORT	26,99	1.349,50
23	BÓIA DE BRAÇO (CRIANÇAS DE 6 A 12 ANOS): FABRICADA EM PLÁSTICO PVC, COM APROX. 17 CM DE ALTURA E 25 CM DE LARGURA, EM CORES VARIADAS.	PAR	50	BELLSPORT	28,00	1.400,00
24	BÓIA INFLÁVEL CIRCULAR: FABRICADA EM PLÁSTICO PVC, COM FORMATO CIRCULAR, EM CORES VARIADAS.	UNIDADE	50	RIO DE OURO	34,01	1.700,50
25	UNIFORME DE CAPOEIRA CALÇA BRANCA DE CAPOEIRA MODELO ABADA, MODELAGEM QUE SE ADAPTA AO CORPO, DANDO UM CAIMENTO PERFEITO, TECIDO ELANCA COLEGIAL. COM 06 PASSADORES PARA CORDA. - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, MELHOR TECIDO PARA CALÇA DE CAPOEIRA ALTAMENTE RESISTENTE. - REFORÇO ENTRE AS PERNAS (CAVALO). - ARTE COM PINTURA COLORIDA EM SILKSCREEN OU SUBLIMAÇÃO DIGITAL, NA PERNA DIREITA. TAMANHO 9 CM X 9 CM. TAMANHOS 6, 8, 10, 12, 14, 16/ TAMANHO, P, M, G.	UNIDADE	225	IMPACTO	132,00	29.700,00
26	CONE PEQUENO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM ALTURA DE 22CM APROX.; DIÂMETRO DA BASE; 13CM APROX.; DIÂMETRO DO TOPO: 2,5CM APROX.	UNIDADE	250	PLASTCOR	14,90	3.725,00
27	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADA À MÃO; COM FORRO DE TRES CAMADAS IMPREGNADAS DE LATÉX NATURAL TRATADO; LAMINADO DE 1,8MM EM PU/PVC; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 68 - 70 CENTIMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 410 - 440 GRAMAS; 32 GOMOS. FORNECEDOR CERTIFICADO POR NO MÍNIMO TRES FEDERAÇÕES; AS BOLAS DEVEM TER LAUDO DE RESISTENCIA E MANTER AS ESPECIFICAÇÕES APÓS 2000 CHUTES CONFORME NORMAS FIFA;	UNIDADE	20	KAGIVA	139,00	2.780,00
28	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL TAMANHO 4 CONFECCIONADA COM TECNOLOGIA TECNOFUSION; LAMINADO DE	UNIDADE	20	KAGIVA	86,00	1.720,00

SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9

Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará

Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178

Email: supremadistribuidora@outlook.com



	3,0MM EM PU/PVC; FORRO MULTIAXIAL COM FIOS SINTÉTICOS IMPREGNADOS COM BORRACHA NATURAL; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 63 - 65 CENTIMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 360 - 390 GRAMAS; 6 GOMOS. FORNECEDOR CERTIFICADO POR NO MÍNIMO TRES FEDERAÇÕES; AS BOLAS DEVEM TER LAUDO DE RESISTENCIA E MANTER AS ESPECIFICAÇÕES APÓS 2000 CHUTES CONFORME NORMAS FIFA;					
29	BOLA PARA HIDROGINÁSTICA BOLA PARA ATIVIDADE AQUÁTICA (HIDROGINÁSTICA) COM ADERÊNCIA PARA EVITAR DESLIZAMENTO NO CONTATO COM AS MÃOS. PRODUTO EM BORRACHA INFLÁVEL IMPERMEÁVEL.	UNIDADE	10	FLOTY	157,50	1.575,00
30	BOLA OFICIAL DE VOLEI CONFECCIONADA COM TECNOLOGIA TECNOFUSION; LAMINADO DE 2,5MM EM PU/PVC SOFT; FORRO MULTIAXIAL COM FIOS SINTÉTICOS IMPREGNADOS COM BORRACHA NATURAL; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 66 - 67 CENTIMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 260 - 280 GRAMAS; 6 GOMOS.	UNIDADE	30	KAGIVA	108,00	3.240,00
31	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL TAMANHO 2 - CONFECCIONADA COM TECNOLOGIA TECNOFUSION; LAMINADO DE 2,5MM EM PU/PVC COM GRIP; FORRO MULTIAXIAL COM FIOS SINTÉTICOS IMPREGNADOS COM BORRACHA NATURAL; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 54 - 56 CENTIMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 325 - 390 GRAMAS; 6 GOMOS.	UNIDADE	20	KAGIVA	92,50	1.850,00
32	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL TAMANHO 1 INFANTIL CONFECCIONADA COM TECNOLOGIA TECNOFUSION; LAMINADO DE 2,5MM EM PU/PVC COM GRIP; FORRO MULTIAXIAL COM FIOS SINTÉTICOS IMPREGNADOS COM BORRACHA NATURAL; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 49 - 51 CENTIMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 230 - 290 GRAMAS; 6 GOMOS.	UNIDADE	20	KAGIVA	115,00	2.300,00
33	STEP - STEP EVA 10CM DE ALTURA, ANTI-IMPACTO DE ALTA RESISTÊNCIA E PLATAFORMA SUPERIOR ANTIDERRAPANTE. PESO APROXIMADO: 4KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DA PARTE EXTERNA (CXLXA): 100X29X10CM. GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	180	EVA BRASIL	344,00	61.920,00
34	ESCADA HORIZONTAL DE GINASTICA ESCADA PROFISSIONAL DE POLIPROPILENO DE 8 DEGRAUS AGILIDADE E TREINAMENTO FUNCIONAL	UNIDADE	60	POKER	204,00	12.240,00
35	COLETE, MATERIAL POLIÉSTER, MODELO DUPLA FACE, COR 90 AMARELO E 90 AZUL, TAMANHO ÚNICO, USO ESPORTIVO.	UNIDADE	180	TRB	44,00	7.920,00
36	CRONÔMETRO, MATERIAL CARCAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALARME	UNIDADE	10	VOLLO	71,12	711,20
37	BOLA DE TÊNIS DE MESA - ESPECIFICAÇÃO MATERIAL PVS OFICIAL, CIRCUNFERÊNCIA 4 CM.	UNIDADE	120	VOLLO	5,62	674,40

VALOR TOTAL DO LOTE:

R\$ 391.729,20

trezentos e noventa e um mil, setecentos e vinte e nove reais e vinte centavos

Declaramos que nos valores apresentados engloba todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CASO VENHAMOS A SER CONTRATADOS.

DECLARAMOS TER PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E QUE CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I- TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará
Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
Email: supremadistribuidora@outlook.com



- a) A proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa **SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA**, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou qualquer pessoa;
- c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da **Comissão de Licitações do município de Itapipoca/CE**, antes da abertura oficial das propostas;
- f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

BANCO BRADESCO S/A

AG: 678-8

C/C: 24101-6

FORTALEZA, 04 DE JANEIRO DE 2024

ANDRE DE OLIVEIRA
SENNA:61769355634

Assinado de forma digital por ANDRE
DE OLIVEIRA SENNA:61769355634
Dados: 2024.01.04 13:54:46 -03'00'

ANDRÉ DE OLIVEIRA SENNA

CPF: 617.693.556-34 RG: 2008010273499

SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 16.655.575/0001-82

Suprema Distribuidora